Milano, 31 maggio 2024

Area Gabinetto del Sindaco e Rapporti con Enti Partecipati Unità Affari Legali, Nomine e Incarichi

DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO: Nomina di un sindaco effettivo e di un sindaco supplente del Collegio Sindacale della società Arexpo S.p.A..

IL SINDACO

- visti gli artt. 42, comma 2, lettera m) e 50, comma 8 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";
- visto l'art. 57 dello Statuto del Comune di Milano;
- visto l'art. 2449 cod. civ.;
- visto il Regolamento sugli indirizzi e le procedure per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende, istituzioni e società partecipate (di seguito Regolamento Nomine), approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 11 del 29 marzo 2012, e parzialmente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 15 luglio 2021;
- vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 dell'11.10.2011 avente ad oggetto "Approvazione dell'adesione del Comune di Milano alla società Arexpo S.p.A., promossa e costituita dalla Regione Lombardia, ai sensi dell'art. 7, comma 11, della Legge Regionale n. 13 del 5 agosto 2010";
- visto che l'art. 21 del vigente Statuto della società Arexpo S.p.A. (approvato dall'Assemblea straordinaria in data 18 dicembre 2023, All. "B" all'atto n. 76004/16093 di Rep.) stabilisce che il Collegio Sindacale è composto da tre sindaci effettivi e due sindaci supplenti e, in particolare, che il socio pubblico Comune di Milano nomina un sindaco effettivo e uno supplente ai sensi dell'art. 2449 cod. civ.;
- visto l'Avviso pubblico 2024/1 per la raccolta delle candidature, ai sensi del Regolamento Nomine, pubblicato dal 6 febbraio 2024 all'8 marzo 2024 e prorogato sino al 15 marzo 2024;
- viste le conseguenti candidature presentate a norma dell'art. 57, comma 3 dello Statuto comunale e dell'art. 6 del Regolamento Nomine, conservate agli atti comunali;
- acquisite le risultanze istruttorie della Commissione di esperti, che ha esaminato le candidature riferite alla Società in oggetto, come previsto dall'art. 8 del Regolamento Nomine, determinando quelle idonee;
- ritenuto di nominare, tra quanti risultati idonei, come stabilito dall'art. 57, comma 6, dello Statuto comunale - tenuto conto delle indicazioni fornite dalla minoranza consiliare ai sensi



dell'art. 6, comma 4, del Regolamento Nomine - i candidati sotto indicati per le ragioni ivi riportate:

- vista la propria comunicazione in data 30 maggio 2024 effettuata ai sensi dell'art. 10 del Regolamento Nomine - alla Presidente del Consiglio Comunale dei nominativi dei candidati idonei da nominare nell'organo di controllo della società Arexpo S.p.A.;
- preso atto che l'Assemblea ordinaria degli azionisti della società Arexpo S.p.A., nella seduta del 7 maggio 2024 con riferimento al punto 3) all'ordine del giorno "Nomina Collegio Sindacale per il triennio 2024/2026 e determinazione dei relativi compensi ai sensi dell'art. 21.5 dello statuto sociale: deliberazioni inerenti e conseguenti", ha deliberato di rinviare la nomina dei componenti del Collegio Sindacale alla seduta del 3 giugno 2024;

NOMINA

quali componenti del Collegio Sindacale della società Arexpo S.p.A. i signori:

Sindaco effettivo

Alberto Filippo REGAZZINI, nato a Sanremo (IM) il 16 settembre 1960, laureato in Economia Aziendale, dottore commercialista e revisore legale, per la pluriennale esperienza maturata nell'esercizio della libera professione, per l'esperienza maturata quale Presidente e componente di collegi sindacali di enti socio-sanitari ed enti vari, per l'esperienza acquisita quale revisore di enti locali;

Sindaco supplente

Monica MANNINO, nata a Palermo il 18 ottobre 1969, laureata in Economia Aziendale, dottore commercialista e revisore legale, per la pluriennale esperienza acquisita nell'esercizio della libera professione, per l'esperienza maturata quale Presidente e componente di collegi sindacali di varie società private e componente di collegio sindacale di società a partecipazione pubblica, nonché relatrice a seminari.

IL SINDACO

Giuseppe Sala

Firmato digitalmente

Firmato digitalmente da: SALA GIUSEPPE Data: 31/05/2024 11:48:25